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   p l e j e   &   v e d l i g e h o l d e l s e  
 

      Til lykke med dit nye havemøbel i aluminium  

Dette er en vejledning til, hvordan du passer allerbedst på det! 
  
Placér altid møblet på en plan overflade. Skal produktet monteres, da venligst læs  
medfølgende samlevejledning (se bagsiden). Endvidere anbefales det, at under montering anvendes et 
blødt underlag fx. græsplænen.  
Dette for at undgå stød og skader på produktet under monteringen. Venligst kontrollér, at produktet er 
korrekt monteret inden ibrugtagning. 
  
Vedligeholdelse: 
Aluminium 
Vask aluminium stellet af med sæbevand og skyl efter med vand. Undgå at bruge slibende klude, da dette 
kan ridse. Brug ikke blegemiddel eller skrappe kemikalier.  
   
Poly-wood 
Lamellerne på dit møbel er produceret af kunstmateriale, med årer og struktur, der minder om hårdttræ. 
Poly-wood er vejrbestandigt og kræver et minimum af vedligeholdelse. 
Materialet er gennemfarvet og slidstærkt, velegnet til brug i vort klima. Overfladen rengøres let med vand 
og et mildt rengøringsmiddel, aftørres med opvredet klud. 
Farven i overfladen vil med tiden aftage ved brug i sollys og kan grundrengøres og males med akrylmaling. 
Vær opmærksom på, at kunstmateriale reagerer på høje temperaturgrader og undgå placering af eks. 
gryder og pander, samt varme objekter, direkte på overfladen. 

        Bemærk!: Vær opmærksom på ikke at efterlade f.eks. drikkeglas i stærkt sollys, da glasset, ved længere tids  
        placering, kan fungere som brændeglas og efterlade brændemærker i overfladen på kunsttræet. 

 
Hynder & puder 
Puder og hynder bør fjernes fra stole og opbevares et tørt sted, når de ikke er i brug.  
Pletter kan evt. fjernes med mildt sæbevand. Lad dem lufttørre uden påvirkning fra direkte sollys. Bemærk: 
anvisninger på produktet bør altid følges. 

  
Poly flet / rattan / textilene 
PE - polyflet og textilene er UV-testet og vi anbefaler rengøring med vandslange og mildt sæbevand. Brug 
ikke blegemiddel eller skrappe kemikalier 
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Teak 
Teak har et stort naturligt indhold af olie, hvilket gør træet næsten uforgængeligt. 
Egenskaberne bevirker samtidigt, at møblerne forbliver formstabile. Som i alt træ kan vindridser 
forekomme og dette medfører dog ikke mindre holdbarhed. 
  
Hvorvidt møblerne skal patinere i en smuk sølvgrå farve, eller om møblerne skal have en gylden varm 
teakglød, er nu op til dig: 
  
1. Skal møblerne patinere til den sølvgrålige farve, skal du ikke foretage dig noget, idet påvirkning af sol og 
regn vil give træet den ønskede farve. Møbler, af teaktræ, kan tåle at stå ubehandlet hen i mange år, uden 
at blive nedbrudt pga. teaktræets store naturlige olieindhold. Det er dog tilrådeligt at rengøre møblerne 
med en godkendt teak- rens og efterfølgende behandling med sæbespåner. Træet kan evt. også rengøres 
med en børste eller fibersvamp (Brug aldrig stålbørste eller ståluld, da stålrester i træet vil ruste).  For at 
opnå det bedste resultat, bør rengøringen foretages efter at træet har været fugtigt i længere tid, idet en 
blød overflade er nemmere at gøre ren. 
  
2. Skal møblerne beholde den gyldne, varme glød, eller hvis dette skal genskabes, skal træet behandles med  
 
 
 
en teakolie, som er beregnet til udendørs brug. Behandlingen kan derefter gentages 1-2 gange om året, 
bedst inden de sættes væk for vinteren. Inden oliebehandlingen foretages, rengøres træet grundigt med en 
teakrens (bed om vejledning hos faghandel). 
Der kan evt. slibes let for at opnå en ensartet overflade inden oliering. Det er vigtigt, at rengøre møblerne 
grundigt inden oliebehandling, idet eventuelle urenheder kan danne sporsvampe, som efter oliering vil give 
sorte pletter på træet. 
  
Det anbefales endvidere, at du opbevarer dit havemøbel i et uopvarmet rum, f.eks. en garage eller et 
kælderrum, henover vinteren.  
 
Opbevaring 
Vi anbefaler, at møblet opbevares indendørs, uden for sæsonen. Opbevares tildækket, med mulighed for 
ventilation i uopvarmet rum; så som i garage eller carport. 

 

 

  

 

  


